令和6年5月10日

報道関係各位

公益財団法人大分県芸術文化スポーツ振興財団
大分県立美術館

大分県立美術館（OPAM）「国際博物館の日」記念事業のお知らせ

大分県立美術館では、5月18日「国際博物館の日」の記念事業として以下のイベントを開催し
ますので、お知らせいたします。

「国際博物館の日」とは
博物館が社会に果たす役割を広く普及啓発することを目的として、ICOM(イコム、世界の博
物館関係者で組織される国際博物館会議)によって1977年に制定されたものです。

開催イベント
5月18日(土)・19日(日)　コレクション展1「アートと遊び心」観覧無料

表現において「遊び心」は重要です。画家や
彫刻家がモティーフ、構図、形や素材などを
考える時、ふとしたひらめきや、子どものよ
うな「遊び心」が鍵となることがあります。
本展では他にはないユニークな発想を取り入
れた作品をご紹介します。

会場
大分県立美術館 3階 コレクション展示室

同時開催中
没後50年　福田平八郎
会　期　5月18日(土)～7月15日(月・祝)　※6月17日(月)は休展
会　場　大分県立美術館 3階 展示室B

お問合せ

大分県立美術館 美術館管理課 総務・広報担当　安東・山口

Tel: 097-533-4500　Email: info@opam.jp

https://www.opam.jp/exhibitions/detail/1538